
COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

REGISTRO GENERALE
Numero Data

397 14/11/2019

Proposta Numero 409

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Finanziario - Tributi e Personale Economico

Oggetto:

ICA SRL - DEPOSITO CAUZIONALE PER PROROGA AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 
DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEI DIRITTI SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI PER GLI ANNI 2019-2021- CIG. Z7E264ECF6-  € 
100,00.

La sottoscritta Rag. Lorena Doninotti, Responsabile del Settore n. 2 - Area Servizi 
Finanziari e Tributari, ai sensi del decreto sindacale nr. 19 del 17/05/2019 e s.m., su 
conforme proposta del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Filleti Monica;
Vista la deliberazione C.C. n. 42 del 19.12.2018, esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;
Vista la deliberazione G.C. n. 1 dell’ 11.01.2019, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019-2021;
Richiamata la determinazione nr. 462 del 20/12/2018 ad oggetto: “PROROGA 
CONCESSIONE SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA 
COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2019-2021 A FAVORE DELLA 
SOCIETA’ ICA SRL - C.F.  02478610583 P.I. 01062951007 PER € 20.000,00 (Iva inclusa) 
- CIG N. Z7E264ECF6”  con la quale si prorogava il servizio in oggetto alla società ICA Srl, 
C.F.  02478610583 P.I. 01062951007, con sede legale a Roma in Lungotevere della 
Vittoria n. 9, e con sede amministrativa a La Spezia in Via Italia n. 136;
Considerato che nella determinazione sopra richiamata veniva rideterminato l’importo 
della cauzione stabilito in € 100,00 (cento/00); 
Visto il versamento effettuato da Ica Srl in data 25/07/2019 per l’importo stabilito;
Visto il Regolamento Generale delle Entrate approvato con deliberazione di Consiglio n. 
47 del 18/12/2010 e s.m. e i.; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 3 del 25/01/2019, esecutiva a tutti gli effetti 
di legge,  con la quale sono stati approvati il Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione ed il piano triennale per la trasparenza e l'integrità - anni 2019/2021, 
pubblicata, altresì, sul sito web istituzionale dell’Ente, all’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente";

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=40168563


Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 
16 aprile  2013, e il “Codice di comportamento Comunale anno 2019”, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 25.01.2019 e dichiarata immediatamente 
eseguibile;
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 7 del 
“Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Rosate ai sensi dell’art. 54, 
comma 5, del D.Lgs. 165/2001”;
Gli adempimenti e le modalità di cui agli artt. 26-27 del D.lgs  33/2013 in merito all’obbligo 
di pubblicità dell’azione amministrativa;

DETERMINA

1. Di introitare la somma di € 100,00 all’apposito capitolo n. 12360/00, “Depositi 
Cauzionali” del Bilancio del corrente esercizio;

2. Di impegnare la somma di € 100,00 al cap. 9080/00 per la restituzione del deposito 
cauzionale versato da ICA Srl, cosi come previsto dalla determinazione n. 462 del 
20/12/2018;

3. Di dare atto che sono rispettati i criteri di cui all’art. 3 del regolamento approvato con 
Deliberazione di G.C. n. 148 del 20/12/2012 e successive modificazioni; 

4. Di aver accertato, che il programma dei pagamenti correlati all’adozione del presente 
provvedimento risulta compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio (sia per quanto 
concerne la gestione competenza/residui che la gestione di cassa) e con le regole di 
Finanza Pubblica  in vigore alla data odierna;

5. Di ottemperare: 
 alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 

della L. 136/2010, provvedendo a comunicare alla Ditta il CIG per il servizio 
affidato e disponendo che la liquidazione degli importi spettanti venga effettuata 
sul conto corrente dedicato, comunicato dalla Ditta medesima;

 alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC);
 alle disposizioni sulla trasparenza dettate dagli artt. 26-27 del D.Lgs. 33/2013, 

provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del Comune alla sezione 
“trasparenza, valutazione e merito, amministrazione aperta”;

agli adempimenti e le modalità di cui agli artt. 26-27 del D.lgs  33/2013 in merito 
all’obbligo di pubblicità dell’azione amministrativa;

6. Di comunicare la presente determinazione, rispettivamente, al Responsabile del 
Servizio finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art.151, comma 4° del D. Lgs n. 267/2000 e alla società ICA Srl, C.F.  
02478610583 P.I. 01062951007, con sede legale a Roma in Lungotevere della Vittoria 
n. 9, e con sede amministrativa a La Spezia in Via Italia n. 136, ai sensi dell’art. 191 del 
D. lgs 267/2000;

7. Di invitare la società ICA Srl al rispetto del codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Rosate approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr 4 del 
25/01/2019, ai sensi del DPR 62/2013, del Piano Comunale di Prevenzione 
Anticorruzione 2019/2021, approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 3 del 
25/01/2019 e entrambi pubblicati sul sito web istituzionale dell’Ente all’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”, nonché delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 per 
quanto di competenza;

8. Di disporre la registrazione del seguente atto nel registro delle determinazioni e 
conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture 
contabili di questa Amministrazione.



Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / ArubaPEC 
S.p.A.
Atto firmato Digitalmente



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

DETERMINAZIONE N. 397
Data di registrazione 14/11/2019

Settore Finanziario - Tributi e Personale Economico

OGGETTO:

ICA SRL - DEPOSITO CAUZIONALE PER PROROGA AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 
DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEI DIRITTI SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI PER GLI ANNI 2019-2021- CIG. Z7E264ECF6-  € 
100,00.

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ANNO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO P.E.G. NUMERO 
IMPEGNO IMPORTO

2019 I.C.A. SRL

CAP 12360/0 - 
DEPOSITI 
CAUZIONALI                                                   
DEP.CAUZ.

90200.04.
1236000 892 100,00

2019 I.C.A. SRL

CAP 9080/0 - 
RESTITUZIONE 
DEPOSITI 
CAUZIONALI                                      
REST.DEP.CAUZ.

99017.02.
0908000 2222 100,00

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

14/11/2019 Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / ArubaPEC 

S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Rosate, 19/11/2019
Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Baselice


